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Wolne posady rządowe.
Konkursa.

L. 1168/08.
Wydział powiatowy w Cieszanowie rozpisuje ni

niejszem konkurs w celu obsadzenia posady lustra
tora urzędów i majątków gminnych w powiecie cie- 
szanowskim.

Do posady tej przywiązaną jest płaca z rocznych 
1800 K i ryczałt na objazdy służbowe z rocznych 840 
koron, płatne w ratach miesięcznych z góry.

Posada ta  w pierwszym roku ma być prowizory
czną, poczem w miarę uznania nastąpić może stabili- 
zacya.

Ubiegający się o tę posadę ma się wykazać:
a) świadectwem ukończenia przynajmniej 4 klas 

szkół średnich;
b) świadectwem z odbytego niższego egzaminu la- 

sowego i z rachunkowości państwowej;
c) znajomością ustaw administracyjnych;
d) znajomością języka polskiego, ruskiego i nie

mieckiego w słowie i piśmie;
e) świadectwem zdrowia;
f j  metryką chrztu na dowód nieprzekroczenia 

wieku lat 40.
Podania wnosić należy do Wydziału "powiatowego 

wCieszanowie, w terminie do 20 lipca 1908.

L. 1946.
Wydział Rady powiatowej w Podhajcach rozpisuje 

konkurs na posadę lustratora z siedzibą w Pod
hajcach.

Obowiązki lustratora są: przeprowadzać co roku 
szkontrum kas gminnych, badać zarząd majątków gmin
nych i z dokonanych czynności przedkładać sprawozda
nia Wydziałowi powiatowemu.

Dla lustratora powiatowego wyznaczoną została 
roczna płaca 1200 koron i dziennie dyety wraz z ko
sztami podróży 10 K, zaś po rocznej nienagannej słu
żbie nastąpić może stabilizacya z prawem do emery
tury i przyznania 4 pięcioleci po 200 K.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać, 
iż posiadają następujące warunki:

1. Prawo obywatelstwa austryackiego;
2. Świadectwo ukończonych szkół średnich i zna

jomość rachunkowości dla gmin wiejskich przepisanej;
3. Nieskazitelny charakter;
4. Znajomość obu języków krajowych w piśmie 

i słowie;
5. Dostateczną fizyczną zdatność;
6. Nieprzekraczalny wiek 40 lat;
7. Dotychczasowe zajęcie.
Należycie udokumentowane podania winne być wnie

sione do Wydziału Rady powiatowej w Podhajcach naj
później do dnia 15 lipca 1908.
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L. 8663.
Przy Sądzie powiatowym w Tyczynie jest do obsa

dzenia posada kancelisty . Podania o powyższą lub 
przy innych Sądach opróżnić się mogącą dla wysłużo
nych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnosić 
należy do 10 sierpnia 1908 r. do Prezydyum Sądu obwo
dowego w Rzeszowie.

Kompetentni winni wykazać uzdatnienie do pro
wadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego 
egzaminu.
L. 309.

Przy Radzie powiatowej w Limanowej opróżnioną 
została posada pow iatow ego instruktora sado
w nictw a z płacą w pierwszym roku prowizorycznej 
służby 1600 kor. i wolnem mieszkaniem, w razie wyja
zdów służbowych, dyety i zwrot kosztów podróży.

Kandydaci winni wykazać się świadectwami stu
dyów fachowych w szkołach i praktyką w zakładach 
sadowniczych we wszystkich gałęziach ogrodnictwa; 
również przedłożyć winni świadectwa zdrowia.

Podania wnosić należy do dnia 1-go sierpnia b. r. 
pod adresem Wydziału Rady powiatowej w Limanowej.

L. 4112/pr.
W etacie c. ‘k. Zarządów salinarnych w Galicyi 

i na Bukowinie, jest do obsadzenia k i l k a  posad e le
w ów  górniczych  z adjutum rocznych tysiąc dwie
ście (1200) K i mieszkaniem o jednym pokoju, odpo
wiednio urządzonym, w budynku skarbowym.

Nadto mogą otrzymać elewi, którzy pełnić będą 
służbę zupełnie zadowalająco, remuneracyę w kwocie 
sto (100) koron półrocznie.

Kompetenci o powyższe posady mają wykazać się 
świadectwami z egzaminów z górnictwa i hutnictwa, 
złożonych w jednej z austryackich wyższych szkół mon- 
tanistycznych, wykazać wiek, fizyczne uzdolnienie do 
służby w kopalni i warzelni soli, nienaganne zachowa
nie się, znajomość języków krajowych i języka niemie
ckiego, wreszcie mają udowodnić, że obowiązkowi słu
żby wojskowej uczynili zadość, lub że są od tej służby 
uwolnieni.

Wyjątkowo mogą być przyjęci, jako elewi także 
kompetenci, którzy złożyli z dobrym postępem egzamin 
państwowy tylko z górnictwa.

Stałe przyjęcie do służby państwowej nastąpi po 
odbyciu jednorocznej zadowalającej praktyki.

Podania należy wnosić do końca lipca 1908 do P re
zydyum krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Stypendya Monarsze. (Franz-Joseph-Elisabeth- 
Goldstipendien und Franz-Joseph-Goldstipendien). Z po
czątkiem roku szkolnego 1908/9 nadane będą w Uni
wersytetach w Insbrucku i we Lwowie po jednem sty- 
pendyum złotem Franciszka-Józefa Elżbiety, dalej zaś 
w Politechnice w Wiedniu, w niemieckiej Politechnice 
w Pradze, w czeskiej Politechnice w Pradze, w niemie
ckiej Politechnice w Bernie mora wskiem, w Politechnice 
w Gracu i w wyższej Szkole górniczej w Przybramie 
po jednem złotem stypendyum Im. Franciszka Józefa 
w rocznej kwocie po 300 złr. w złocie =  714 koron 
29 halerzy.

Ubiegający się o te stypendya mają swoje do Jego 
Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podania 
zaopatrzyć w następujące dokumenty:

1. W metrykę chrztu lub metrykę urodzenia;
2. W wiarygodne poświadczenie ubóstwa z wymie

nieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i fa
milijnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo 
władzy opiekuńczej o stanie majątku.

M A T O R

3. Świadectwo egzaminu dojrzałości, a ponadto, 
jeśli petent jest już słuchaczem wyższego Zakładu nau
kowego, odpowiednie świadectwa ze studyów, przyczem 
jednakowoż zauważa się, że wśród równych warunków 
pierwszeństwo dane będzie tym petentom, którzy do
piero rozpoczynają studya uniwersyteckie.

W podaniach ma być także wykazane, czy petent 
ma już jakie stypendyum lub też pjbiera jakiekolwiek 
datki z kas publicznych, dalej, jeśli petent rozpoczyna 
dopiero studya uniwersyteckie, jakiemu wydziałowi (od
działowi) zamierza się poświęcić.

Podania wnosić należy najpóźniej do dnia 31 lipca 
1908 do c. i k. Generalnej Dyrekcyi Najwyższych pry
watnych i Familijnych Funduszów w Wiedniu, Hofburg; 
później nadesłane podania nie będą uwzględnione.

Do L. 1968/8
Wydział powiatowy w Podchajcach rozpisuje ni

niejszem ponowny konkurs na posadę drogom istrza  
z siedzibą w Złotnikach do objęcia z dniem 15 lipca b. r.

Posada ta nadaną zostanie prowizorycznie na rok 
jeden za wynagrodzeniem po 120 koron miesięczie. Po 
upływie roku może nastąpić stabilizacya, która nadaje 
prawo do poborów emerytur, w myśl statutu organiza
cyjnego urzędników i sług Wydziału Rady powiatowej 
w Podhajach. Oowiązki drogomistrza określa instrukcya, 
zresztą winien się tenże ściśle stosować do zarządzeń 
Wydziału powtatowego a w szczególności Inżyniera po
wiatowego lub tegoż zastępcy. — Kandydaci ubiegający 
się o powyższą posadę mają się wykazać oprócz ogól
nych warunków jak: nienaganne i moralne życie, wiek 
niżej 40 lat, zdolność fizyczna, a) że posiadają elemen
tarne wykształcenie, a w szczególności władają dostate
cznie językami krajowymi w mowie i piśmie oraz zna
jomością rachunków, b) że są praktycznie obznajomieni 
z robotami przy budowie i konserwacyi dróg, c) że są 
obznajomieni z ustawą drogową o policyi drogowej, 
odnośnemi instrukcyami i rozprządzeniami Wydziału 
krajowego i t. p. d) skreślić w podaniu dotyczasowy 
przebieg życia i zatrudnienia przy poparciu tegoż od
nośnemi świadectwami.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozpisał 
konkurs celem obsadzenia posady referenta s ta ty 
styczn ego  Biura krajowej Komisyi dla spraw prze
mysłowych przy Wydziale krajowym. Z posadą tą po
łączona jest płaca 2800 koron rocznie i dodatek akty
walny 600 koron, a po ewentualnej stabilizacyi prawo 
do dwu dodatków czteroletnich po 200 koron rocznie, 
oraz prawo do emerytury. Kompetujący mają udowodnić:
a) że nie przekroczyli 40 roku życia; b) że posiadają 
studya akademickie ukończone na którejkolwiek austrya- 
ckiej czy zagranicznej Wszechnicy. Pierwszeństwo mają 
kandydaci, którzy udowodnią głębsze wykształcenie eko
nomiczne, a zwłaszcza w zakresie statystyki i wykażą 
się pracami i publikacyami w kierunku powyższym już 
przez nich ogłoszonemi. Kandydatowi, który uczyniłby 
zadość w sposób szczególny powyższym wymaganiom, 
Wydział krajowy gotów jest przyznać ewentualnie 
i wyższe wynagrodzenie. Należycie udokumentowane 
podanie należy nadsyłać do Wydziału krajowego do 
Wydziału krajowego, do dnia 10 sierpnia 1908.

C. k. Starostwo w Dolinie przyjmie zaraz rutyno
wanego pom ocnika kancelaryjnego do prowadze
nia Registatury i drugiego pomocnika jako mundantą.

Podania własnoręcznie napisane przy dołączeniu 
świadectw należy przedłożyć.
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Wolne posady 
publiczne i prywatne.

Monter e lek tryczn y  z dobremi świadectwami, 
w średnim wieku znajdzie natychmiast stałą posadę 
w Zakładzie elektrycznym (miejskim) w Przemyślu,

Zgolny gorzelnik  żonaty, umiejący kierować 
młocarnią parową, z dobremi rekomendacyami znajdzie 
zaraz posadę w dobrach Dąbrówka o. p. Sanok. Adre
sować do Dyrekcyi.

M łodszego pom ocnika z handlu papierowego 
tudzież

P raktykanta  z odpowiedniem wykształceniem 
poszukuje St. Rutkowski w Stanisławowie.

P raktykanta  do prac biurowych, poszukuje się 
do biura technicznego. Reflektanci z ukończoną szkołą 
handlową mają pierwszeństwo. Oferty należy wnosić 
pod „R. zdolny 50“ poste-restante Kraków.

Dwóch uczniów  na praktykę przyjmie Zakład 
ślusarski Staszczyka w Krakowie, przy ul. Krowoder
skiej L. 50. Zgłoszenia wprost.

Panny obeznane z haftem kolorowym, znajdą ko
rzystne umieszczenie. Płaca 24 kor. wraz z całem utrzy
maniem.

K arbow y żonaty, bezdzietny, którego żona ma 
się zająć gospodarstwem mlecznem, poszukiwany na 
mały folwark.

Służąca do w szystk iego , umiejąca dobrze go
tować, znajdzie umieszczenie w domu p. Dra Kolischćra, 
ul. Łobzowska L. 49, od 15 b. m.

D ziew cząt do prasowania, poszukuje pralnia pa
rowa ,.Lilia" przy ulicy Zyblikiewicza L, 9, w Kra
kowie. Płaca dzienna od 1 kor. wyżej.

Praczk a dobra, w starszym wieku, mająca prać 
grubszą bieliznę oraz

Służąca do w szystk iego  poszukiwana do 
sklepu masarskiego p. Kurkiewiczowej przy ulicy Gro
dzkiej L. 7, od 1 sierpnia b. r.

Stolarza, specyalistę w wyrobie trumien, poszukuje 
zakład pogrzebowy na prowincyi. Warunki do przeglą
dnięcia są w Redakcyi „Informatora".

R ządca ekonom iczny, dobry i praktyczny go
spodarz, potrzebny do majątku w Królestwie Polskiem. 
Płaca 60—70 K miesięcznie, wraz z całem utrzymaniem.

P raktykantów  do zakładu ślusarskiego poszu
kuje się natychmiast. Warunki korzystne. Czas pra
ktyki wedle kwalifikacyi i urnowy^

Stelm ach z dobremi świadectwami, tudzież
Panna służąca, umiejąca czesać i krawieczyznę, 

poszukiwana do dworu w powiecie rzeszowskim.

Dwóch chłopców do praktyki w największem 
przedsiębiorstwie blacharskiem w Krakowie poszukuje 
się zaraz na dobrych warunkach na praktykę. Zgłosze
nia w Redakcyi. Wymagana I lub II klasa szkół śre
dnich lub wydziałowych.

Panna z doskonałą krawieczyzną, mająca się za
jąć gospodarstwem domowem, poszukiwana na wieś do 
większego domu. Pensyą 30 kor. i całe utrzymanie. 
Zgłoszenia w Redakcyi.
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Praktykanta  w jednym z największych przed
siębiorstw masarskich na prowincyi, poszukuje się zaraz.

! Koszta podróży w Redakcyi złożone.

Dwóch chłopców przyjmie sklep miejski w J a 
worznie (Kopalnie węgla). Oferty wprost.

U czniów  do praktyki malarstwa dekoracyjnego 
przyjmie K. Orlecki, Garbarska 12, Kraków.

Chłopiec w wieku około 15 lat poszukiwany 
od 15 lipca b. r. do drobnych posług. Wiadomość w dro- 
gueryi przy ulicy Zwierzynieckiej 4.

K oncypientów  poszukują adwokaci: Dr Finster- 
busch w Samborze i Dr Reichman w Tarnobrzegu.

Ceglarza do wyrobu dachówek cementowych, po
szukuje dwór w Bolęcinie op. Trzebinia. W arunki ko
rzystne.

Instruktora sadow nictw a przy Radzie powia
towej w Limanowej jest do obsadzenia od 1 sierpnia br. 
(Patrz Konkursa).

Chłopiec z ukończoną IŁ klasą szkoły wydziało
wej lub średniej, potrzebny do praktyki handlowej 
w handlu korzennym T. Kluka w Wadowicach.

Solicytator rutynowany znajdzie zaraz korzystną 
posadę w kancelaryi Dra Henryka Dymidowicza w Łań
cucie. Posada jest natychmiast do objęcia.

P raktykant zamiejscowy, z ukończoną II. gimn. 
lub realną, znajdzie umieszczenie w handlu korzennym 
A. Ryglickiego w Krakowie, Mały Rynek 7.

Pom ocnik handlowy (młodszy), z dobremi świa
dectwami również tam potrzebny. Zgłosz nia adreso
wać wprost.

Praktykant z ukończoną I klasą wydziałową
lub gimnazyalną, znajdzie umieszczenie w handlu kolo
nialnym Jana Kołojewskiego w Wadowicach.

Praktykant w wieku 13 do 14 lat, potrzebny
do handlu kolonialnego w Nowym Sączu. Zgłoszenia 
przyjmuje M. Rojkowska tamże.

C egielnika (majstra-palacza), poszukuje Zarząd 
dóbr w Dąbrowicy op. Chrostowa.

Pokojow a Niemka, do 5-cio letniego chłopczyka, 
umiejąca nieco szyć i cerować, poszukiwana zaraz, 
a najdalej od 15 b. m. Płaca 20 K i całe utrzymanie.

K asyera do sprzedaży węgla, oraz załatwiania
komisów, przyjmie skład węgla w Krakowie. Płaca 60 
do 70 K miesięcznie.

Stróż, silny parobek, kawaler, znajdzie umieszcze
nie w sklepie, w samym rynku. Czynność uzasadnia się 
na pomocniczych robotach w sklepie i w domu. Zgła
szać się w Redakcyi.

H afciarka, znająca się doskonale na hafcie ko
lorowym, znajdzie stałe zajęcie. Pensyą 24 K miesię
cznie i całe utrzymanie bez mieszkania.

R oznosiciela ciast, względnie do sprzedaży 
i agentowania sprytnego człowieka, poszukuje się zaraz 
w Krakowie. Płaca 30 K miesięcznie i 50%  od sprze
daży.

M leczarza zawodowego, z dobremi referencyami 
poszukuje się natychmiast. Odpisy świadectw nadsyłać 
do Redakcyi.

M A T O R"   3
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Robotników kilku, potrzeba do fabryki cementu 
w Bonarce. W arunki korzystne.

Łaziennego obznajomionego nieco z masowaniem, 
poszukuje hotel Krakowski w miejscu.

A gentów  do sprzedaży artykułów spożywczych, 
poszukuje dom agencyjno-handlowy w Krakowie. Bliższych 
objaśnień udzieli Bolesław Dahlke w Podgórzu, ulica 
Lwowska Ł. 52 II. p._______________________________

Obznajomiony z wyrobem  dachów ek ce
m entowych, poszukiwany do dworu nawet z rodziną. 
Płaca po 15 koron za 1000 sztuk zrobionych, zarobek 
dzienny b do 4’50 K przeciętnie. Wiadomość: Bolęcin 
op. Trzebinia. <________________________________

Dwóch parobków do koni i wszelkich robót 
w klasztorze, potrzeba od 15 bm. Płaca 14 K miesię
cznie i całe utrzymanie.

Dwóch chłopców w wieku 14 lat i wyżej, po
szukuje się na praktykę do piekarni w Żywcu. Również 
poszukiwany Czeladnik p iekarski (piecowy) za wy
nagrodzeniem wedle umowy.

U kw alilikow anej m leczarki, posiadającej spe- 
cyalny kurs dotyczącej szkoły, oraz kilkuletnią praktykę 
zawodową, poszukuje się zaraz na wyjazd do Królestwa. 
Pensya 180 rubli rocznie i całe utrzymanie. Oferty 
wraz z odpisami świadectw i fotografią nadsyłać do Re
dakcyi.

D ziew cząt do prania tudzież prasowania, po
szukuje klasztor żeński za stosownem wynagrodzeniem. 
Nieum iejące prać i prasować otrzym ają naukę 
bezpłatnie.

L okaja do książęcego domu, poszukuje się zaraz. 
W arunki wedle zdolności, świadectwa z wyższych do
mów wymagane.

Pokojowa, silna, zdrowa dziewczyna, umiejąca 
froterować, znajdzie dobre miejsce w lepszym domu 
u dwojga państwa w Krakowie. Wynagrodzenie 14—16 
koron miesięcznie.

Pom ocnika handlowego, sprytnego ekspedyenta, 
obeznanego z handlem skór, poszukuje I. Unger w An
drychowie. Płaca od 30 K miesięcznie, wraz z całem 
utrzymaniem.

Ekonom względnie zdolny karbow y, kawaler, 
mający być pod dyspozycyą właściciela majątku — po
trzebny na folwark tuż koło Krakowa. Pensya 200 K 
rocznie i całe utrzymanie.

Służący lub służąca, obeznana z czyszczeniem 
narzędzi chirurgicznych, potrzebna zaraz. Wiadomość 
przy ul. św. Tomasza L. 18 I. p,

Starszego ślusarza maszynowego, mogącego 
objąć zarząd fabryki, poszukuje się. Wiadomość przy 
ul. Karmelickiej L. 15 I. p. w Krakowie. Emeryci ma
szyniści mają pierwszeństwo.

Czeladników ślusarskich do robót kratowych 
i konstrukcyjnych, oraz Dwóch uczni z dobrej ro
dziny pod dogodnymi warunkami, przyjmie zaraz Fran- 
ciszek Teply, ślusarnia we Frysztadzie, Śląsk austr.

Młody prawnik, (ukończony) poszukiwany do 
notaryatu. Pensya wedle umowy. Zgłoszenia do Redakcyi.

M aszynisty, tudzież zecera akcydensow ego
potrzeba do drukarni prowincyonalnej. W arunki ko
rzystne.

Fornala żonatego na ordynaryę, poszukuje dwór 
w Bolęcinie ad Trzebinia. W arunki: 120 K pensyi ro
cznej, 10 korcy ordynaryi, 12 korcy ziemniaków (do 
Nowego Roku), litr mleka niezbieranego, mieszkanie 
i opał.

Francuzka guwernantka, z dobremi referencyami 
umiejąca szyć, znajdzie zaraz umieszczenie w niemie
ckim domu na prowincyi.

Służącego żonatego, bezdzietnego, który ma być 
zarazem odźwiernym, przyjmie na dobrych warunkach 
lepszy dom w Podgórzu.

Pom ocnika handlowego, z dobremi świade
ctwami oraz z kaucyą 120 K, przyjmie Bazar ludowy 
we Frysztacie (na Śląsk austr.). W arunki wedle umowy.

Poszukują posady lub zajęcia.
A gent handlow y lat 30, żonaty, z A m eryki 

niedawno przybyły, Polak, który prowadził interes na 
swoją rękę ze swoimi subagentami, poszukuje stałej po
sady w solidnej firmie, jako inkasent lub agent, ze 
stałą płacą, lub też weźmie zastępstwo generalne na 
Głalicyę firmy dotąd jeszcze nie zastępywanej. Kaucyę do 
500 K może złożyć. Oferty do redakcyi pod „Johnson"

Poszukuje zajęcia na czas popołudniowy (między 4 
a 9 po poł.) np. zarządu realności za pomieszkanie 
z ewentualną dopłatą,* prowadzenia rachunków, 
korespondencyi polsko-niem ieckiej dla PP. Ma
sarzy, Kupców, Przemysłowców etc. Wiadomość w Re
dakcyi pod „Urzędnik11.

M łodzieniec w wieku lat 23, poszukuje pra
k ty k i lasow ej, w większym majątku leśnym. Adres 
w Redakcyi.

Kowal, egzaminowany podkuw acz koni, ma
szyn ista  do lokomobil, w wieku lat 34, żonaty, 
szuka miejsca we dworze na ordynaryę. Łaskawe zgło
szenia prosi nadsyłać: Szymon Dziwik w Biczycach poi., 
op. Nowy Sącz.

W dow a po nadleśniczym, Polka z 15-letnią córką 
poszukuje posady do zarządu większego domu. Przyje
mnej powierzchowności, inteligenta, znająca się dosko
nale na gospodarstwie i na kuchni, władająca dobrze 
językiem niemieckim i ruskim. Córka z ukończoną VIII. 
klasą, rosła i sympatyczna, mogłaby mniejszym dzieciom 
udzielać nauki języka niemieckiego, robót ręcznych i ma
larstwa! Łaskawe oferty proszę nadsyłać do administra
cyi „Informatora11 pod lit. M. K.

Agronom, Poznańczyk, w wieku lat 36, kawaler, 
zawodowy rządca, ekonom energiczny, inteligentny 
i z charakterem człowiek przyjmie posadę w większym 
majątku ifajchętniej na tantyem ę. Wiadomość w re
dakcyi „Informatora11, Kraków, Wiślna 2.

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

W dow a po w ysokim  urzędniku pow iato
wym , inteligentna, w średnim wieku, z wykształceniem 
poszukuje posady jako towarzyszka podróży, lub do to
warzystwa panienki, zarządu domu lub coś podobnego, 
bez wynagrodzenia, li tylko za utrzymanie i zwrot ko
sztów podróży. Wiadomość w Redakcyi.
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M aszynista obznajomiony doskonale z maszynami 
Ęarowemi i motorami benzynowymi poszukuje posady. 
Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom  z ukończoną szkolą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
n»-7.v fetórvm znaiduje sie gorzelnia. Łask. zerł. do Red.

Kam erdyner w wieku lat 26, kawaler, słu
sznego wzrostu, z golonym wąsero, władający doskonale 
językami niemieckim, polskim, arabskim, czeskim i ro
syjskim i rozumiejący coś po francusku i angielsku, 
poszukuje posady w magnackim domu, ewentualnie naj- 
chętniej za granicą. Łask, zgł. w Redakcyi.__________

Osoba w starszym wieku, znająca .język niem iecki 
i francuski. Polka, poszukuje odpowiedniej posady 
lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość 
w Redakcyi.________________________________________

Zaw odow y m leczarz ze szkołą mleczarską, 
oraz odbytą praktyką w pierwszorzędnej mleczarni, 
w wieku lat 19, poszukuje odpowiedniej posady. Łask. 
zgłosz. w Redakcyi.

L eśniczy  lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakeyi.

K obieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora41.

Zarządca folwarku, Czech, żonaty, lat 26, 
z ukończoną średnią szkołą rolniczą na Morawach, po
siadający wykształcenie gimnazyalne, oraz trzyletnią 
praktykę w dobrach arcybiskupich na Morawie, z chlu
bnemi świadectwami, poszukuje posady. Bliższa wiado
mość w Redakcyi.

C egielnik (majster-palacz) egzaminowany z po
stępem celującym, z odbytą praktyką w najcelniejszych 
fabrykach dachówek i cegieł, szuka posady. Żonaty, lat 
29. Wiadomość w Redakcyi.

Zdolny, młody ogrodnik, zawodowy praktyk, żo
naty poszukuje posady zaraz. Przyjąłby najchętniej po
sadę zagranicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Korepetycye.
Francuzka rodowita, w wieku średnim, szuka 

lekcyi na godziny. Wiadomość pod „Leval“ w Admi
nistracyi.

N au czyciel do języka niemieckiego i innych 
przedmiotów poszukuje lekcyi na czas wakacyj. Wiado
mość w Redakcyi.

A k a d e m ik  z  celującem i św iadectw am i
przygotowuje do egzaminu dojrzałości, lub obejmie lek- 
cyę. Zgłoszenia do Redakcyi.

F ilozof specyalista w matematyce i fizyce oraz 
w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycye pod 
przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.

Akadem ik, zdolny filolog, germanista, mogący 
aczyć języka francuskiego, poszukuje lekcyi od 1 lipca 
b. r. Adres: Jan  Witek, Kraków, Dom akademicki.
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A kadem ik-filozof poszukuje posady jako kore^ 
petytor na 3 —4  tygodni. Lekcye w angielskim i fran
cuskim. Konwersacya w niemieckim. Wiadomość w Re
dakcyi.

Słuchacz IV. roku filozofii Uniw. Jagielloń
skiego, który pierwsze 2 lata spędził na Uniwersytecie 
w Warszawie, m atem atyk, z maturą rosyjską z przed 
5 lat, poszukuje lekcyi na letnie wakacye na wyjazd 
(bez ograniczenia miejsca) lub w Krakowie. Przyjmie 
z zakresu matematyki i fizyki lekcyę każdą, włączając 
przygotowanie do politechnik i innych podobnych wyż
szych zakładów specyalnych, z zakresu całkowitego 
kursu gimnazyum filologicznego lub szkoły realnej (ga
licyjskich lub rosyjskich) do VI. klasy włącznie, wyłą
czając język niemiecki. Warunki według umowy. Adres: 
Podzamcze 20. II. p., słuchacz filozofii.

N auczycielka  Polka, w średnim wieku, posiada
jąca języki francuski i niemiecki, muzykalna, poszukuje 
miejsca od lipca najchętniej do m łodszych dzieci.
Wiadomość pod S. P. 18 poste-restante Kraków za oka
zaniem kwitu inseratowego.

Potrzebni na wryjazd do Królestwa od 1 paździer
nika: N auczyciel m uzyki i śpiewu do gimnazyum 
męskiego, tudzież

N au czyciel gim nastyki, znający zabawy ru
chowe, gimnastykę szwedzką i sokolską do tegoż gim
nazyum. Bliższych wiadomości udziela St. Dąbrowski, 
Kraków, ul. Kapucyńska 3, między godz. 1 a wpół do 3 
po południu.

Sem inarzysta z III roku, mogący udzielać lekcyi 
języka angielskiego, niem ieckiego, tudzież począt
ków francuskiego i w łoskiego, poszukuje lekcyi 
lub guwernerki. Może również udzielać lekcyi matema
tyki, fizyki, etc. Wiadomość w Redakcyi.

D w óch studentów z zamożniejszego domu znaj
dzie umieszczenie u inteligentnej rodziny. BI. wiadom. 
w Redakcyi.

Student z III. kl. realnej poszukuje posady biuro
wej nawet za najskromniejszem wynagrodzeniem. W ia
domość w Redakcyi.

Panna z ukończonem konserwatoryum udziela  
lek cy i g ry  na fortepianie za 6 K miesięcznie. Wiad. 
w Redakcyi.

Francuzka starsza z patentem udziela lekcyi za 
miernem wynagrodzeniem. Przyjmie też posadę do towa
rzystwa. Wiadomość w Redakcyi.

Potrzeba nauczyciela, biegłego, pedagoga do 
udzielania lekcyi języka niemieckiego i francuskiego. 
Wiadomość w Redakcyi.

Bursa im ienia Batorego. W bursie im. Bato
rego dla uczniów gimnazyyum Franciszka Józefa we 
Lwowie, narodowości polskkj będzie z początkiem roku 
szkolnego wolnych 30 miejsc. Warunki przyjęcia są na
stępujące: 1. Opłata za ucznia wynosi 43 koron mie
sięcznie, które opłaca się co miesiąc z góry. Bardzo 
ubogim uczniom wydział bursy może opłatę obniżyć.
2. Do bursy może być przyjęty uczeń z każdego gimna
zyum, jeżeli się wykaże dobrem świadectwem i jest 
synem niezamożnych rodziców. Po przyjęciu jednakże 
musi się przenieść do gimnazyum Franciszka Józefa.
3. Każdy uczeń ma być zaopatrzony w kołdrę, poduszkę 
i wyprawę, której ilość wskaże zarząd bursy. Podania, 
do których należy dołączać metrykę, ostatnie świadec-
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two szkolne, świadectwo stanu majątkowego i świadec
two zdrowia, należy wnieść do wydziału bursy do dnia 
20 lipca, pod adresem: C. k. Dyrekcya gimnazyum
Franciszka Józefa we Lwowie i załączyć 45 hal. 
w markach listowych na odpowiedź. Odpowiedź otrzy
mają petenci do dnia 10 sierpnia.

Konkurs. Zarząd główny T. S. L. podaje do wia
domości, iż przy szkole polskiej w Ostrawie Morawskiej, 
utrzymywanej przez Towarzystwo Szkoły Ludowej, wa
kuje posada nau czyciela  z  egzam inem  w y d z ia 
łow ym  z I. grupy. Do posady tej przywiązane są po
bory i płaca zasadnicza 2200 K, na mieszkanie 400 K, 
oraz dodatek w kwocie 200 K w I. do III. roku służby 
przy szkołach T. S. L. (z podwyżką w kwocie 200 K 
za każde następne trzechlecie) razem 2900 K rocznie. 
Nauczyciel zamianowany na powyższą posadę, otrzymuje 
bezpłatny urlop z posady przezeń zajmowanej, z wli
czaniem lat służby przy szkołach T- S. L do emery
tury. Do wyżej wyszczególnionych poborów wliczać się 
także będą dodatki pięcioletnie, przypadające nauczy
cielom według normy krajowej. Posada obsadzona zo
stanie z dniem -1 września b. r. Podanie, należycie 
udokumentowane, wnosić należy najdalej do dnia 15 
lipca b. r. pod adresem Zarządu głównego T. S. L. 
w Krakowie, (ul. Floryańska. 15).

Konkurs na 50 wolnych miejsc w bursie Towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatuych 
im. Jerzego hr. Dunin-Borkowskiego we Lwowie przy 
ul. Szymonowiczów 6, ogłasza wydział centralny tego 
Towarzystwa. Przyjęci być mogą tylko uczniowie gim- 
nazyów i szkół realnych, a pierwszeństwo mają synowie, 
względnie sieroty urzędników prywatnych, członków lub 
emerytów Towarzystwa; mogą jednak być przyjęci także 
synowie nieczłonków. Podania o przyjęcie do bursy 
wnosić należy do wydziału centralnego Towarzystwa 
(Lwów, hotel George:a) najpóźniej do 31 lipca 1908. 
Do podania ma być dołączona metryka chrztu, lekarskie 
świadectwo zdrowia i szczepionej ospy i ostatnie świa
dectwo szkolne z dobrym postępem. Inne bliższe warunki 
przyjęcia do bursy poda na żądanie wydział centralny 
Towarzystwa.

Konkurs. Akademia. Umiejętności w Krakowie 
ogłosiła konkurs na 2 stypendya im. bl. p. Henryka 
Wohla. Stypendya wynoszą po 900 K rocznie i będą 
wypłacane w dwóch ratach, z początkiem zimowego 
i letniego półrocza każdorazowego roku szkolnego. Pe
tenci powinni wykazać; że są albo pochodzenia włoś
ciańskiego, a to z Galicyi zachodniej lub Królestwa Pol
skiego, lub że są Polakami wyznania mojżeszowego i sta
łymi mieszkańcami Galicyi zachodniej lub Królestwa 
Polskiego.

Podania zaopatrzone: a) w metrzykę chrztu, b) 
świadectwo ubóstwa, c) świadectwo przynależności, d) do
wody uczęszczania na uniwersytet i e) świadectwa kol- 
lokwialne albo inne, im równoznaczne świadectwa uni
wersyteckie z dobrym postępem — należy wnosić do 
Zarządu Akademii Umiejętności do dnia 20 paździer
nika b. r.

Rozmaite ogłoszenia.
Kto z prenum eratorów „Informatora11 po

szukuje pożyczk i n iew ie lk iej (k ilkaset koron) 
może się udać do R edakcyi, która mu w skaże  
dotyczącego w ierzyciela , pożyczającego na 7 i 8 
procent.

Sklepik kółka rolniczego, wraz z trafiką i wy
szynkiem wina w najbliższej okolicy Krakowa jest do 
sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Pow óz Landauer i para szorów na konie, do 
sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

W spólnika z kapitałem najmniej 100.000 kor. do 
bardzo korzystnego interesu reprezentującego wartość 
około miliona koron poszukuje p. Krawczyk w Suchej 
op. Nagycsertesz na Węgrzech. Jest to gruby las w ob
szarze 660 mórg, który chcąc eksploatować, potrzeba 
wkładów ua wystawienie tartaku, sprzedaży desek etc.

M łyn w odny (czteropiętrowy budynek) o trzech 
parach walców i trzech kamieniach, tudzież drugi młyn- 
prosty o dwóch kamieniach, wraz z parterowym do
mem uowyin murowanym, tudzież dwoma morgami pola 
i trzema ogrodami tuż przy stacyi kolejowej we wscho
dniej Galicyi do sprzedania. Bl. obj. udzieli Informator.

Pierw szorzędny handel korzenny wraz z re- 
stauracyą i pokojem do śniadań w rynku, od lat kilku
nastu istniejący, jest do sprzedania w powiatowem mie
ście tuż obok Krakowa. Kapitał potrzebny kilka tysięcy 
reńskich. Interes renomowany — bez b lagi i szu
m n y c h  frazesów ! Bl. obj. udzieli „Informator11.

Lokal sk lep ow y duży wraz z dwoma pokojami 
i kuchnią do wydzierżawienia w Zatorze. (Stacya ko
lejowa w miejscu). Wiadomość jak wyżej.

Piw nica jasua, duża i sucha jest zaraz do wy
najęcia przy ul. Gołębiej. Stróż wskaże.

Kosiarka mało używana, kierat i prasa ręczna
do siana i słomy — tanio do sprzedania. Obejrzeć mo
żna we dworze w Górce narodowej pod Krakowem.

W s p ó ln ik  z kapitałem 15 — 20 tysięcy koron po
trzebny do dużego handlu towarów korzennych, delika
tesów i win, połączonego z restauracyą. trafiką, poko
jem do śniadań etc. Bl. wiad. w Redakcyi.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora11.

Sklep korzenny wraz z mieszkaniem zaraz do 
sprzedania. Przeciętne utargowanie 400 K tygodniowo. 
Cena wraz z magią 800 K — z towarami 2000 K, 
zgłoszenia do Redakcyi.

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwuicami do sprzedania lub w ydzierżaw ien ia .
Potrzebna gotówka do kupna 20.000 kor. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Zakład przem ysłowo-kupiecki, w pełnym roz
woju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przy
noszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu 
nagłego wyjazdu na dogodnych w arunkach za
raz do sprzedania.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby 
6 tyś. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio 
ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. 
Wiadomość w Redakcyi.

S k lep  korzenny wraz z trafiką i maglem w do
brym punkcie miasta jest z powodu zmiany stosunków 
rodzinnych zaraz do sprzedania. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora11.
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K sięgarnia i antykw arnia połączona ze skła
dem materyałów piśmiennych w jednym z większych 
miast wschodniej Galicyi, posiadającem gimnazyum, 
seminaryum naucz., szkołę handlową większą, szkoły 
wydziałowe, kilka szkół ludowych, sąd obwodowy i sta
rostwo — jedyn a na większą okolicę — z’ powodu 
słabego zdrowia właściciela zaraz do sprzedania. Dla 
energicznego księgarza jest znakomite pole do działa
nia! — Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny, w Rynku położony, od 50 lat 
istniejący — jest z powodu stosunków zdrowotnych do 
wydzierżawienia zaraz. BI. wiad. jak wyżej.

Do oddania zupełnie bezinteresow nie na ja
kikolwiek cel dobra publicznego dom m urowany  
o ośmiu oddziałach z piwnicą murowaną, otoczony lasem, 
przy gościńcu, 10 minut drogi od stacyi kolejowej. Zgło
szenia przyjmuje obszar dworski Czołhańszezyzna, o. p. 
Borki wielkie.

Małżeństwa.
H andlow iec, przystojny, w wieku lat 24, sym

patycznej powierzchowności, inteligentny, urzędnik w in- 
stytucyi prywatnej, z dochodami 300 K miesięcznie, po
siadający szkołę handlową warszawską, poszukuje przy
stojnej i inteligentnej panny z posagiem 10.000 K, ce
lem ożenienia się i założenia niezależnej, własnej firmy. 
Oferty do Redakcyi pod „Handlowiec11.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną
0 przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku, od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.

K aw aler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie
1 uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor
mator11 i na życzenie okaże fotografię.

Kupiec lat 26, rzym. kat. religii, posiadający han
del kolonialny w większej miejscowości fabrycznej, 
z braku czasu i znajomości pragnie się tą  drogą oże
nić. — Posag wymagany lecz niekoniecznie duży. Rzecz 
traktuje się na seryo. Dyskrecya zepewniona. Listy z fo
tografią pod J. W. 26 do admistracyi „Informatora11.

Kupiec w 29 roku życia, inteligentny, przystojny
i bardzo sympatyczny młodzieniec, z kapitałem do zało
żenia handlu delikatesów, poszukuje panny z dobrego 
domu gospodarnej lub inteligentnej młodej bezdzietnej

wdówki z posagiem 10—20.000 kor. w celu ożenienia się. 
Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi pod „Grażyna11.

M ężczyzna przystojny, inteligentny, urzędnik  
pocztowy, lat 25, poszukuje na tej drodze towarzyszki 
życia, panny lub młodej wdowy z posagiem około 80.000 
koron. Pieniądze potrzebne do wykupienia majątku prze
mysłowego wraz z gospodarką od rodziców, niosącego 
dochodu rocznego 16.000 K. Przyszłość bardzo dobra! 
Rzecz traktuje się na seryo. Zgłoszenia poste-restante 
J. S. Turka nad Stryjem.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna 
i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, 
z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteli
gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.“ w Redakcyi.

Wykaz mieszkań letnich.
Radziszów. Willa w ogrodzie o 5-ciu pokojach, 

dwóch werendach etc. 2l/a mili od Krakowa (stacya ko
lejowa i kościół w miejscu, okolica lesista, podgórska, 
do wynajęcia na lato lub na cały rok. Wiadomość: 
Zwierzchność gminna w Radziszowie.

Jordanów. 3 pokoje i kuchnia (umeblowane) do 
wynajęcia na sezon letni. Wiadomość u Józefa Ale
ksandrowicza w Jordanowie.

W  Przegorzaiacli są do wynajęcia na sezon 
letni lub na cały rok, trzy mieszkania. Bliższą wiado
mość udzieli Admistr. „Informatora11.

W  Prądniku białym  tuż pod Krakowem, jest 
do wynajęcia na lato dwa pokoje. Wiadomość jak 
wyżej.

Łętow nia ad Jordanów. W ślicznej górzystej 
okolicy jest do wynajęcia mieszkanie wraz z całem 
utrzymaniem. Kościół, poczta w miejscu. Wiadomość 
bliższa w Zarządzie dóbr tamże.

M uszyna (nad Popradem), woda mineralna w miej
scu. Różne mieszkania umeblowane i bez mebli do wy
najęcia. Wiadomość p. L. Peszkowa, tamże.

Lanckorona (śliczna lesista okolica). Mieszkanie 
letnie, składające się z 2—5 pokoi z kuchnią i opałem, 
do wynajęcia. Zgłoszenia przyjmuje Monika Rajska 
w Lanckoronie Nr 202.

W itów, niedaleko Zakopanego jest do wydzierża
wienia willa o 6 pokojach i kuchni, łazience etc., 
z oszkloną werandą, ogrodem y 4 morgowym etc. W ia
domość: Kraków Garncarska 14 II. p.

Tarnawa górna, op. Mucharz. Mieszkanie w uro
czej, lesistej okolicy, składające się’ z 4 ubikacyj, na 
lato do wynajęcia. Wiadomość: Marcin Bania.

Rabka. Mieszkania różne do wynajęcia. Zgłosze
nia przyjmuje Wojciech Wojdyłło, Podgórze, ulica Rę
kawka L. 7.
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Mucharz, (stacya kol. Skawce). Mieszkanie letnio 
1 do 2 pokoi z kuchnią zaraz do wynajęcia. Kościół, 
poczta, sklep i rzeźnik w miejscu. Wielki las świer
kowy obok, i rzeka Skawa w pobliżu. Zgłoszenia: Si
kora starszy.

Skaw ica, koło Zawoi. Mieszkanie letnie od 1 do 
3 pokoi z kuchnią (w wielkim ogrodzie), dokoła lasy, 
do wynajęcia. Zgłoszenia: Jan  Ficek w Skawicy, po
czta Zawoja. .

P rzegorzały  (koło Krakowa). Na folwarku p. Cza- 
jewiczowej jest do wynajęcia na sezon letni 2 pokoje 
z kuchnią. Okolica lesista.

M yślenice za Rabą są do wynajęcia mieszkania, 
mianowicie: dwa pokoje z kuchnią i werandą, 1 pokój 
z kuchuią i 1 pokój z kuchnią lub bez. Wiadomość 
u właściciela w Krakowie, plac Maryacki 8/II.

Nad Popradem w uroczej okolicy, w pobliżu sta
cyi kolejowej jest do wynajęcia dwa lub trzy pokoje 
z kuchnią. Na żądanie wikt domowy. Bliższych objaśnień 
udzieli: Niepokoy, Stary Sącz.

Piw niczna nad Popradem, 1 klmtr. drogi od ko
lei, w bardzo uroczem miejscu są pomieszkania, po kilka 
pokoi do wynajęcia. Wiadomość u X. J. M., poste re
stante, Piwniczna.

Skaw ica op. Zawoja,' Kilka różnych mieszkań
w pięknej okolicy pod „Babią Górą“ do wynajęcia.
Wiadomość u Wincentego Dyrcza w Skawicy 1. 125.

    *  —.........
Podhybie op. Izdebnik. Dwór o 10 ubikacyach 

z morgowym ogrodem, w lesie, godzina drog;i od Kra
kowa, a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej Ra- 
dziszówJLeńcze jest do wynajęcia w całości lub czę
ściowo. Zgłoszenia przyjmuje p. Rozwadowska w Dębicy.

P rzegorzały  (pod Krakowem). Letnie mieszkanie
0 dwóch pokojach z kuchnią, korytarzem, werandą
1 małą szopą, jest do wynajęcia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Pijarska 1, 5, 4 I  p., św. Jana 3 II p., 9 I p., 8, 

św. Marka 8 III  p., św Tomasza 9, Floryańska 3, Plac 
Matejki 5, 8, Warszawska 5, 9, Długa 35, Batorego 25, 
Graniczna 5, Studencka 6, Zwierzyniecka 35.

M ieszkanie kaw alersk ie (n ieum eblow ane).
Floryańska 13 I  p., Grodzka 35, 47, Sławkowska 30,

1 pokój i kuchnia.
Sław kow ska 21, 30, św. Jana 9, św. Tomasza 39, 

Grodzka 55, 50, 47, Poniatowskiego 8, (cztery m ieszka
nia) Smoleńsk 22, Zw ierzyniecka 4.

2 p ok oje  i kuchnia.
Sław kow ska 21 I  p., F lo ryań ska  19 I I  p., M ikołaj

ska  5 I I  p., Ogrodowa 6 parter, G rodzka 32, 50, W iś ln a  
8 I  p., R yn ek  33 I  p., Fe licyanek 4, 21, Starow iślna 
77 I  p., G arbarska 15 I I  p., 28 I  p., A ryań ska  15, R a 
kow icka 1, 3 I  p.

3 pokoje i kuchnia.
Gołębia 14 I p., Ogrodowa 6 II p., Reformacka 7 

I  p., Mały Rynek 21 III p., Retoryka 1, Lenartowicza 
11, Aryańska 15 I p., 5, Felicyanek 4, Łobzowska 31, 
Poniatowskiego 9, Zwierzyniecka 5, 27.

4 pokoje i kuchnia.
Św. Tomasza 33 I p„ Grodzka 44, 50, 55, Wiślna 5 

(od 1/X), Aryańska 15. Krupnicza 3, Biskupia 3 III p., 
Wielopole 9, Retoryka 1, Szlak 38 I p., Długa 15 II p., 
Graniczna 6 I p., Grabowskiego 1, Zyblikiewicza 10, 
Karmelicka 62 I  p.

W iększe m ieszkania.
Św. Anny 2 I p., 6 pok., przedp., kuchnia. Sław

kowska 1 I p., 5 pok., przedp., kuch. Św. Jana 2 II p., 
6 pok., przedp., kuch. Grodzka 55, 5 pok., przedp., kuch., 
55, 5 pok., przedk., kuch. Wielopole 4, 6 pok., przedp., 
kuch., łaz. Zyblikiewicza 10, 5 pok. przedp., kuch., łaz. 
Wolska 28, 5 pop., przedp., kuch., 38, 5 pok., przedp., 
kuch., łaz. Długa 39, 5 pok., przedp., kuch., łaz. Bisku
pia 9, 9 pok.< przedp., kuch., łaz., Studencka 6, 6 pok., 
przedp., kuch., łaz.

Sklepy.
Św. Jana 12 (2 sklepiki), Jasna 12.

Stajnie i w o zo w n ie .
Bernadyńska 9, Biskupia 3, 9, Aryańska 4.

Dwa p ok oje  z osobnym wchodem na parterze 
z meblami lub bez i obsługą z a r a z  do wynajęcia przy 
ul. Długiej 43. BI. wiad. u stróża.

W  św ieżo odnowionej kam ienicy przy ul. 
Gołębiej 14 I  p. jest do wynającia 4 duże pokoje i ku
chnia wraz z przynależn. Czynsz 110 K. Wiadomość 
u stróża.

Tamże do wynajęcia piw nica ogromna, sucha 
i jasna.

Realności i majątki.
Dom dw upiętrow y m urowany o 5-ciu oknach 

frontu z 29 ubikacyami, z obszernem podwórzem (wodo
ciąg, oświetlenie gazowe, posadzki dębowe) -  do sprze
dania. Cena 52.000 K. Dług hipoteczny 20.000 K. W ia
domość jak wyżej. 4

F olw ark  pod Krakowem w obszarze 150 mórg 
ziemi rędzinnej, pagórkowatej, pod słońce położonej, 
z natury bardzo bogatej, wraz z budynkami oraz inwen
tarzem żywym i martwym do sprzedania. Budynek mie
szkalny piętrowy, inne budynki murowane w dobrym 
stanie. Cena za wszystko 75.000 złr. — BI. wiadomość 
jak wyżej. 6

Realność, składająca się z domu drewnianego 
czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, 
trzech drewutni, studni, wraz z dwoma morgami pola 
i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z po
wodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło 
Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora41. 7

W illa  piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i  budynkam i gospodarczymi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakow em  za 45.000 złr. D ługów  żadnych. B liższych  
objaśnień udzieli „Inform ator41. 9’
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Dom m urowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7%)- BI. wiad. w Redakcyi. 76

K am ienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, 
z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowem, gan
kiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę
26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Re
dakcyi. 98

K am ienica trzypiętrow a o 4 oknach frontu, 
wraz z oficyną przy ulicy Floryańskiej, jest do sprze
dania lub zamiany. BI. wiad. w Redakcyi. 94

W illa  budowana z murowanym parterem, dwu
piętrowa o 40-tu ubikacyach kompletnie umeblowanych 
wraz z oficyną, mieszczącą w sobie 4 pokoje i kuchnię 
wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest do sprze
dania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Duna
jem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna może po
zostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi. 99

K am ienica dwupiętrowa narożna w śródmie
ściu (przy ul. Szpitalnej),'‘ dobrze się procentująca — 
jest do sprzedania za cenę 80.000 złr. Dług kasowy
30.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator".

 110
Jednopiętrow a kam ienica o 24 ubikacyach 

w Podgórzu jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. 
Dług bankowy 7.000 złr. Potrzebna gotówka 7.000 złr. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator". 112

P arcela  budowlana (grunt) w obszarze dwóch 
morgów przy samym gościńcu, w najśliczniejszej okolicy 
koło Krzeszowic, jest do sprzedania za bezcen. Ze 
względu na znakomitą glinkę nadaje się na założenie 
cegielni. Wiadomość pod R. M. L. Krzeszowice poste- 
restante. 113

Realność, składająca się z domu budowanego 
o 5-ciu ubikacyach, z murowanymi piwnicami oraz 
z dwoma narożnemi parcelami budowlanemi i dużym 
ogrodem owocowym i warzywnym, blizko rynku, obok 
sądu, mieszczący w sobie handel wędlin i wyszynk 
wina — jest do sprzedania wraz z inwentarzem lub 
bez tegoż. Cena 8.000 złr. Dług 2000 złr. Bliższa wia
domość w Redakcyi. 114

R ealność obejmująca dom o 6-ciu ubikacyach z ku
chnią, spiżarką ect. ogródkami morgiem pola w śliczne] 
okolicy Limanowa jest do sprzedania. Cena 18'000 K
BI. szczeg. udzieli „Informator." 116

■ ■ ■ —   " ----
Realność sucha, o sześciu ubikacyach ^ogródkiem 

tuż przy szosie naprzeciw kościoła w Rabce, wraz z za
budowaniami gospodarczemi do sprzedania. Dom pię
trowy, (mieści w sobie obecnię pocztę) rentuje się bar
dzo dobrze. Cena 9000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Dom piętrow y (narożnik) z balkonem i ogród
kiem warzywnym, obejmujący 20 ubikacyi, przynoszący 
dochodu 2904 kor. rocznie, jest do sprzedania na przed
mieściu Krakowa. Dom obciążony długiem, od podatku 
wolny lat 12. Bliższych obj. udzieli „Informator". 128

R ealność składająca się z dwóch domów wraz 
ze stajniami, i innymi budynkami oraz z ogrodem wa
rzywnym i owocowym (narożnik) przy najruchliwszym

trakcie naprzeciw plant w Wieliczce — jest do sprze
dania.

Ewentualnie poszukuje się w spólnika do założenia 
w tejże realności hotelu, restauracyi lub czegoś podo
bnego. Wiadomość w Redakcyi. 129

Dom w ie lk i piętrowy na wzgórzu w pobliżu stru
myka z trzema morgami gruntu na Prądniku czerwo
nym pod Krakowem, zaraz do sprzedania lub wydzier
żawienia.

Bliższych obj. udzieli A. Zieleniewska, ul. św. Marka
1. 31, I. p. od 1 — 2 w południe. 130

Dwór składający się z 8 pokoi i dwóch kuchni 
z zabudowaniami gosp. i morgowym ogrodem (ewentual
nie 26 morgów ziemi (lasu, pola i łąk) w okolicy gó
rzystej, otoczony lasami, godzinę drogi od Krakowa, 
a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej do sprze
dania lub wydzierżawienia stale lub na sezon letni. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator". 131

E legancka w illa  murowana, zawierająca 20 
ubikacyi, z komfortem urządzona, wodociąg, łazienka, 
ogród etc., całość parceli przeszło 1.000 sążni, oddalona 
od Rynku krakowskiego 25 minut drogi, do sprzedania. 
Zgłoszenia pod „N. W. 36“ poste-restante, Kraków. 
________________________________________________ 132

W illa  wraz z przynależnymi budynkami, z parkiem 
i ogrodem warzywnym'jest zaraz do sprzedania w Bro- 
nowicach wielkich pod Krakowem. Wiadomość u Wi- 
ktora Suskiego w Krakowie.______________________ 133

W illa  z małem gospodarstwem rolnem o sześciu 
ubikacyach, położona w zachodniej Galicyi w bardzo 
ładnej, górzystej, leśnej okolicy, przy szosie do kąpiel 
Krynicy, nad rzeką, 30 minut oddalona od Nowego 
Sącza i stacyi kolejowej, z sadem, szparagarnią, wię
kszym ogrodem postępowym, 350 drzew karłowych, 
z zabudowaniami gospodarskiemi, inwentarzem martwym 
i żywym, wraz z renomowaną dobrze się rentującą pra
cownią wyrobów kilimów (dywanów) jest zaraz z wol
nej ręki tanio do sprzedania. Adresować: Lipowska, 
Nowy Sącz. 134

K am ienica piętrow a przy najpiękniejszej spo
kojnej ulicy śródmieścia Krakowa, procentująca się ko
rzystnie, jest do sprzedania. Gotówka potrzebna 42.000 K. 
BI. wiad. w redakcyi „Informatora".__________  135

W illa  w Zwierzyńcu na drodze ku Woli justow- 
skiej, 15 minut od Krakowa, w uroczem położeniu, obej
mująca pięć pokoi i kuchnię, spiżarnię, piwnice znako
mite sklepione, oraz oficynę o trzech pokojach i kuchni 
tudzież trzymorgowy ogród owocowy i jarzynowy, szpa- 
ragarnię etc. wraz z zabudowaniami gospodarczemi: 
dużą stodołą, stajnią etc. — od 1 lipca do w yd zier
żaw ienia. Czynsz wedle umowy. BI. obj. w Redakcyi.

____________________________________ 137
R ealność składająca się z domu drewnianego 

oraz parceli i czterech morgów pola do sprzedania 
w Woli justowskiej. Wiadomość w Redakcyi. 138

W illa  parterowa w Bochni tuż koło dworca 
kolejowego, obejmująca trzy pokoje i kuchnię oraz ogród 
warzywny i owocowy (może być i bez tegoż) do wy
dzierżawienia. Czynsz bardzo mały. BI. obj. udzieli „In
formator^ __   J_39

Parcela budowlana wraz z domem o 4 ubi
kacyach na przedmieściu Krakowa do sprzedania. W ia
domość u właściciela przy ul. Długiej 11 w Krakowie.

140
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R ealność obejmująca 13 mórg ornego pola oraz 
m łyn o stałej wodzie i murowane zabudowania gospo
darcze wraz z żywym i martwym inwentarzem do sprze
dania. BI. wiad. udzieli R. Drobicz w Kiczycach op. 
Skoczów, Szląsk austr. 141

D w ie piękne kam ienice blacbą cynkową kryte 
dobrze si ę procentujące (prawie nowe) z powodu zmia
ny stosunków .są do sprzedania w gubernii Radomskiej. 
BI. wiad. u Z. Brydackiej w Sandomierzu, Rynek 14 
(Król. Pol ). 142

Folw ark  o obszarze 200 mórg wraz z budyn
kami w bardzo dobrym , stanie oraz z dworem o 5 po
kojach, kuchni, spiżarni etc, z wodociągami wraz z kre- 
scencyą w pobliżu Krakowa (3 kilometry drogi od 
rynku) do w ydzierżaw ienia. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi. 143-

Dom z ogrodem owocowym i zabudowaniami gospo- 
darskiemi, położony na przedmieściu nad Wisłą jest do 
nabycia za ceną przystępną. Wiadomość w sklepie optycz
nym J. Tomaszkiewicza, ul. Floryańska 2. 144

M ajątek ziem ski we wschodniej Galicyi do sprze
dania. Obszar 900 morgów, w tern roli 550 m., łąk 250 m., 
lasu 100 m. Budynki liczne i w dobrym stanie. Stacya 
kolejowa, poczta, telegraf w miejscu. Nadaje się do parce
lacji. Bliższa wiadomość u adw. Dra Friihlinga w Kra
kowie. 145

Do sprzedania 674  morgowy folw arczek  z muro
waną o pięciu pokojach willą, z zabudowaniami gospo- 
darskiemi, końmi, powozami, uprzężą, meblami i t. d. 
Wiadomość bliższa: Kraków, Studencka 8, między 1 a 2 po 
południu u hr. Rostworowskiego. 146

Dom m urow any składający się z 3 pokoi, ku
chni, przedpokoju, werandy i 3 piwnic, z ogrodem owo
cowym, kwiatowym i jarzynowym, z 3 komórkami murowa- 
nemi, dziedzińcem i studnią betonową w Dębnikach, 
15 minut drogi od rynku Krakowa do sprzedania. Wia
domość w Dębnikach, ul. Ogrodowa 1. 17. 147

D w adzieścia  m orgów łąk  dwukośnych do wy
dzierżawienia w Łobzowie pod Krakowem. BI. obj. udzieli 
stróż przy ul. Mikołajskiej 1. 5 w Krakowie. 148

Dom m urowany o 4 pokojach wraz z ogródkiem 
w pięknej okolicy (Ł/a godziny drogi) na przedmieściu 
Krakowa do sprzedania Cena 8.000 K. BI. wiadomość 
w Redakcyi. 149

Dom parterow y o kilku ubikacyach, ślicznie 
urządzony wraz z kilkumorgowym parkiem do sprzeda
nia tuż za parkiem Jordana w miejscowości, w której 
jest poczta, załoga wojskowa etc. BI. informacyi udzieli 
„Informator". 150

Dom o 4 ubikacyach z werandą i ogrodem w bar
dzo pięknej okolicy Lanckorony jest do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomości udzieli Monika Rajska, 
Lanckorona 202. 151

W illa  zaopatrzona na zimę, o 6-eiu pokojach, ku
chni, łazienee etc., z oszkloną werandą, z budynkiem 
gospodarskim oraz 1/i  morgowym ogrodem, całość ogro
dzona — jest do sprzedania w Witawie, niedaleko Zako
panego. Cena 23.000 K. D la E m erytów  kupna 
pożądane! BI. wiad. w Redakcyi. 152

R ealność w Tarnowie, składająca się z budynku 
mieszkalnego, stajenki i 3 morgów pola, blizko rynku 
głównego przy szosie, jest z wolnej ręki do nabycia. D la

ogrodnika okazya! Wiadomość w Podgórzu ul. So
bieskiego 3, lub u właścicielki w Tarnowie ul. Klikow- 
ska Nr 467. 153

Dom parterowy, budowany o 4 ubikacyach 
wraz z ogródkiem w Dębnikach do sprzedania. Cena
7.000 K. Dług 1.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 154

Dom piętrow y, narożny, o 13 mieszkaniach, 
czyli 27 ubikacyach przy ul. Morgensterna, tuż za War
szawską rogatką w Krakowie, jest z wolnej ręki do 
sprzedania. Cena 36.000 K. Dług kasy powiat. 16.009 
K , prywatny 4.000 K. Dochód roczny 3.800 K. Wiado
mość w Redakcyi. 155
■    - i %

Dom drew niany o 5 ubikacyach wraz z pię
trową murowaną oficyną o 5 pokojach, tudzież ogrodem, 
na przedmieściu Krakowa, z wolnej ręki do sprzedania. 
Cena 22.000 K„ dług 2.000 K. Wiadomość: Stanisław 
Figwer, Nowa Wieś, ul. Więcka 39, tuż przy kościele.

156
P arcela  ogrodowa z m urowanym  domem  

piętrow ym , blisko dworca kolejowego, pod przystęp 
pnymi warunkami do sprzedania lub zamiany. BI. wiad. 
w kancelaryi adw. Dra Langroda w Krakowie, ul. Go
łębia 2/II, między 4 —6 popoł. 158

Dobra sposobność! D w a dom y m urowane
po cztery ubikacye wraz z parcelą budowlaną, wszystko 
w dobrym stanie, oparkanione, o dwóch frontach, przy 
głównym gościńcu, do sprzedania, na Zwierzyńcu, koło 
Krakowa. Cena 16.000 K. Dług 4.000 K. Realność ta 
może być użytą na fabrykę lub skład. Wiadomość w Re
dakcyi. 159

M ajątek oddalony od Krakowa 22 kilometrów 
od stacyi kol. Wieliczka 9 kim., przy szosie krajowej, 
w obszarze 201 morgów, a to: 122 mórg roli, 31 mórg 
łąk (w tem 3 morgi stawu), 8 mórg pastwisk (fakty
cznie roli lub łąk) 33 mórg lasu i 7 mórg parku, wraz 
z pałacem murowanym (2-piętr.) krytym blachą i da
chówką o 16 pokojach,'sieni, kuchni, łazienki etc., tu
dzież zabudowaniami gospodarczemi (murowane, pod 
dachówką) — do sprzedania. Przez folwark przechodzi 
trasa budować się mającej kolei Wieliczka-Myślenice, 
przystanek ma być koło dworu. Część obszaru tj. 86 mórg 
jest wydzierżawiona chłopom po 16 złr. od morga. Ma
jątek pięknie położony, grunta i łąki skomasowane, pa
łac i budynki gospodarcze w samym środku. Las 40- 
letni, mieszany. Cena ostateczna 210.000 K, dług Tow. 
kred. ziem 73.000 K. W obszarze rolnym jest 10-mor- 
gowy sad owocowy. Dojazd najpraktyczniejszy fiakrem 
wprost z Krakowa. Wiad. w Redakcyi. 160

W  R adziszow ie, 10 minut od stacyi kolejowej, 
jest do sprzedania ładna leśn iczów ka o 5 pokojach, 
z ogrodem owocowym w obszarze jednego morga, oraz 
wozownia, drewutnia etc. Cena 7.500 K. W miejsco
wości tej jest sklep Kółka rolniczego i rzeźnik. Okolica 
podgórska i lesista. Wiadomość w Redakcyi. 161

R ealność wraz z przedsiębiorstwem, mianowicie 
młyn, czteropiętrowy budynek, o 3-ch parach walców
i 3-ch kamieniach, tudzież młyn prosty (drugi) o 2-ch 
kamieniach, oraz dom murowany o 5 dużych, wysokich 
pokojach, blachą kryty, tudzież cegielnia oraz zabudo
wania gospodarcze wraz z trzema ogrodami i 20 mor
gami pola ornego — do sprzedania w środkowej Ga
licyi, przy stacyi kolejowej, z powodu podeszłego wieku. 
Przeciętny dochód z całego majątku wynosi rocznie 
około 20.000 K. Bliższych obj. udzieli „Informator",
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Folw ark w obszarze 175 mórg, w tem lasu 
20 mórg wraz z dworem o 6 pokojach, budynkami go
spodarczemi, w pobliżu Tarnowa, do sprzedania. W ia
domość w Redakcyi. Gotówka potrzebna 15 — 20 tysięcy 
koron. 164

K am ienica dwupiętrowa, o 4 oknach frontu, 
składająca się z 21 ubikacyj, niosących czynszu 320 K 
miesięcznie, jest do sprzedania w Krakowie. Cena 38.000 
kor., dług 20.000 K. Podatek roczny wynosi do 600 K. 
Bliższa wiadomość w Redakcyi. 165

K am ienica piętrow a o 20 ubikacyach, niosąca 
200 kor. miesięcznego dochodu (brutto) jest tanio do 
sprzedania. Cena 26.000 K. Dłng wynosi 14.000 K. BI. 
obj. udzieli „Informator1*. 167

M ajątek leśn y  w obszarze 1000 mórg lasu, zaś 
24 mórg roli z urządzonem gospodarstwem leśoem, tur- 
mus 55 letni, punkt najbliższy 5. a najdalszy 12 kim. 
od stacyi kolejowej — do sprzedania wraz z kamie
niołomem i cegielnią. Cena pół miliona koron. BI. wia- 
domość w Redakcyi._____________________________ 168

Na przedm ieściu K rakowa (od rynku 20 
minut drogi, a od stacyi tramwajowej 10 minut chodu) 
jest do sprzedania willa, składająca się z 5 dużych 
pokoi z przynależnościami (na wysokim parterze) i su- 
teryn nadzwyczaj jasnych i w,ysokich. Obok domu duży 
ogród owocowy i warzywny, który może być także 
użyty jako parcela pod budowę. Okolica zdrowa, poło
żenie malownicze. BI. informacyj udzieli inżynier Sta
nisław Worona, Rynek Kleparski 20 w Krakowie. 169

W illa  w ogrodzie o 5-ciu pokojach, dwóch we
randach 21/2 mili od Krakowa, stacya kolei i kościół 
w miejscu, w okolicy lesistej, podgórskiej (blizko Kal- 
waryi) do w ydzierżaw ien ia  na lato lub rocznie. 
W aruki bardzo korzystne! Bliższe szczegóły: 
Zwierzchność gminna, Radziszów. 170

Dom budowany o 4 izbach, wraz z czterami mor
gami dobrego gruntu oraz stodołą, stajnią, dużą dre
wutnią etc., blizko stacyi kolejowej w Radziszowie, do 
sprzedania. Cena niska, bez długu. Wiadomość bliższa: 
Zwierzchność gminna w Radziszowie. 171

Licytacyę.
L. cz. E. 768/8.

Na żądanie miejskiej Kasy oszczędności w Bochni, 
zastąpionej przez adw. Dra Ferdynanda Zakrzewskiego, 
odbędzie się dnia 23 lipca 1908 o godzinie 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 
l ic y ta c y a  całej realności lwh. 240 gm. Buczyna, skła
dającej się z parc. gr. 38 2 pastwisko w obszarze 7 ar. 
85 m. i par. gr. 40/23 rola w obszarze 97 ar. 11 m kw.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 800 K, poniżej tej ceny 
szrzedaż nię przyjdzie do skutku.

W arunki i akta dó przejrzenia. C. k. Sąd. pow., 
Oddział IV. Bochnia.

L. cz, E. 758/8.
Na: żądanie Antoniego Wajdy kupca w Przemyślu, 

zastąpionego przez adw. Dra j akóba Springera, odbę
dzie się dnia 23 lipca 1908 o godzinie 9 przed połn. 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 l ic y ta 
c y a  1/13 części realności lwh. 428 gm. Bochnia, skła
dającej się z parc. bud. 893 i 894 wraz ze stojącemi

na nich budynkami, oraz par. gr. 2655, 2656, 2658 
i 2659 o łącznym obszarze 50 ar. 64m2 wraz z przy
należnościami.

Cząstka tej nieruchomości wystawionej na lieyta- 
cyę jest oceniona na 1390 kor. 85 hal.

Najniższa cena wynosi 933 K, poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki i akta do przejrzenia. C. k. Sąd powiat., 
Oddział IV. Bochnia.

L. cz. E. VI. 818/8. ■
Na żądanie Powszechnego Zakładu kredytowego 

w Tarnowie, odbędzie się dnia 16 lipca 1908 o godz.
10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 3 licy ta cy a  całej realności lwh. 139 gmina 
Grabówka, oraz 6/8 części realności lwh. 221 gm. Gra
bówka wraz z przynależnościami.

Nieruchomość lwh. 139 gm. Grabówka wystawiona 
na licytacyę, jest ocenioną na 2082 K a 6/8 części 
realności lwh. m21 gm. Grabówka na 6420 K.

Najniższa cena wynosi co do realności pierwszej 
1041 kor., a co do drugiej 3210 K poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, , 
przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie w Tar
nowie, w biurze Nr. 3.

L. cz. E. VII. 1139/7,
Na żądanie Antoniego Boryczki, odbędzie się dnia 

16 lipca 1908 r., o godz. 9 przed południem, w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr 4 w Tarnowie, l ic y 
ta cy a  należących do zobowiązanej Katarzyny Liso
wskiej realności, objętych lwh. 106 i 77 ks. gr. gm. 
kat. Rzuchowa.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę, są oce
nione lwh. 106 objęta na 2812 K 50 hal., lwh. 77- 
objęta na 949 K 37 hal.

Najniższa cena pierwszej wynosi 1875 K, drugiej 
633 K w zaokrągleniu, poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie'do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia; i t. d )  może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych ■ 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Tarnów.

L. cz. E. 165/8.
Dnia 23 lipca 1908 o godz. 9 przed południem, 

odbędzie się w tut. sądzie w biurze Nr. 3 licy ta cy a  
realności lwh. 32 gm. Mszana dolna, którą oszacowano 
na 12.265 K 69 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 8177 K 12 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przej
rzeć można w sądzie tut. biuro Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice.

N. 3656.
Dnia 21 lipca b. r., o godzinie 10 przed południem 

odbędzie się w Magistracie miasta Bochni licytacya za 
pomocą pisemnych ofert, na budowę uzupełniającego bu
dynku koszarowego, na 79.078 K 91 hal. obliczonej.

W arunki licytacyjne, plany i kosztorys, wyłożono 
w Magistracie, w biurze budowniczego miejskiego do 
przeglądu w godzinach urzędowych, prócz niedziel i świąt.

Wadyum wynosi 5°/0 sumy kosztorysowej.
Oferty mają być przed rozpoczęciem licytacyi do 

Magistratu miasta Bochni wniesione.
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WILHELM W. ORNATOWSKI
vz Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej szpitali. Fa
bryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób pa
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich 
prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10.

Drukarnia i zakład wyrobów papierowych 
dla wszelkich gałęzi przemysłu I handlu

w Jaśle

FIRMY A. SGHOCHET.

■ 0

0. ■E

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy DR. NIEĆ I S-KA, Kraków, ul. Szewska 20.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

GOR Z E L N I K
O R G A N  P O Ś W IĘ C O N Y  P O L S K IE M U  
PR Z E M Y S Ł O W I G O R Z E L N IC Z E M U

WYCHODZI

1GO | 15G0 KAŻDEGO m i e s i ą c a .
RED AKCYA I AD M INISTRACYA:

LWÓW, UL. MIŁKOWSKIEGO L. ORJ.  2.

P R E N U M E R A T A  R O CZN A:

W  A U S T R O -W Ę G R Z E C H  . . 12 KOR.
W  N IE M C Z E C H  . . . . .  8 MK.
W  R O S Y I ...........................................4  RB.

C E N A  O G Ł O S Z E Ń  JE D N O R A Z O W Y C H :

CAŁA STRONA 30  K, P Ó Ł STR O NY 15 K. 
Ć W IE R Ć  STR. 8 K, JE D N A  ÓSM A STR. 

5 K, JE D N A  SZESN ASTA 3 K.
PRZY POWTARZANIU ANONSÓW ZNACZNY OPUST

[ urzędnik prywatny
je d y n y  organ społeczny stanu U rzędników prywat.

Wychodzi rok piąty
5-go i 20-go każdego m iesiąca  

pod redakcyą

Feliksa Gierasieńskiego
w e Lw ow ie.

Przedpłata w Austro-Węgrzech w ynosi: cało
rocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcyi i administracyi: 

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.

Z
Z
Z
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m agazyn  mebli

Szczepana kojka
Kraków, Szpitalna 34 (naprzeciw Teatru miejsk.)

2
Z
2
2

posiada na składzie meble od najskromniejszych 
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salo= 
nów i t. p. oraz dąwany, chodniki, portyery, 
firanki, kapy na łóżka, serw ety na sto ły , koł= 
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

1
2

Wydawca: B azy li Moroz. — Odpowiada za redakcyę: S tan isław  M ikołajew ski. — Drukarnia A. Rippera w Krakowie


